
平成２４年度建設工事、設計・調査・測量 

発注見通しの公表 

 

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第７条の規定により、平成２４年度

に発注が見込まれる建設工事及び建設工事に係る設計・調査・測量（予定価格が２５０万円

を超えないと見込まれるものを除く。）の発注見通しに関する事項を公表します。 
 

平成２４年 ４月 １日 公表 

平成２４年 ７月 １日 改正 

平成２４年１０月 １日 改正 

                                                     

財政契約課  



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日

1 ２４市道第３４号線（上唐子）舗装修繕工事
大字上唐子地

内
約３ヶ月 土木

工事延長140ｍ
標準幅員6ｍ

第１四半期 指名競争入札 道路維持課
H24.5.24
入札済

2 ２３市道第８３７５号線（宮鼻ほか）改良工事 宮鼻地内ほか 約４ヶ月 土木
工事延長　９０ｍ

幅員　９．３ｍ
第１四半期 指名競争入札 道路整備課

H24.5.15
入札済

3
２３市道第４１１７号線（下唐子ほか）側溝整備
工事

下唐子地内ほ
か

約４ヶ月 土木
工事延長　１５０ｍ

幅員　６．５ｍ
第１四半期

制限付き
一般競争入札

道路整備課
H24.6.20
入札済

4 総合福祉センター耐震補強等改修工事（建築）
松本町一丁目

地内
8か月 建築 耐震補強及び大規模改修 第１四半期

制限付き一般
競争入札

高齢介護課
H24.5.29
入札済

5
東松山市立松山第二小学校屋内運動場部分
改築等工事（建築）

東平地内 約７ヶ月 建築

既設旧屋内運動場の解体、
新屋内運動場（平成４年建
設）のエントランス棟の新設並
びに外構工事等を行う。

第１四半期
制限付き一般

競争入札
追加 7月1日 教育総務課

H24.5.29
入札済

6 東松山市立南中学校プール改築工事（建築） 石橋地内 約７ヶ月 建築
鉄筋コンクリート造　平屋
建て　延床面積２２２．１０
㎡のプールを建設する。

第１四半期
制限付き一般

競争入札
追加 7月1日 教育総務課

H24.5.29
入札済

7
総合福祉センター耐震補強等改修工事（電気
設備）

松本町一丁目
地内

8か月 電気
大規模改修に伴う電気設

備の改修
第１四半期

制限付き一般
競争入札

高齢介護課
H24.5.29
入札済

 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

8
東松山市立松山第二小学校屋内運動場部分
改築等工事（電気設備）

東平地内 約７ヶ月 電気

新屋内運動場（平成４年建
設）のエントランス棟の新設並
びに外構工事等に伴う、電気
設備工事一式。

第１四半期 指名競争入札 追加 7月1日 教育総務課
H24.5.15
入札済

9
東松山市立南中学校プール改築工事（電気設
備）

石橋地内 約７ヶ月 電気

鉄筋コンクリート造　平屋
建て　延床面積２２２．１０
㎡のプール建設に伴う電
気設備工事を行う。

第１四半期 指名競争入札 追加 7月1日 教育総務課
H24.5.15
入札済

10
総合福祉センター耐震補強等改修工事（機械
設備）

松本町一丁目
地内

8か月 管
大規模改修に伴う空調設
備及び給排水設備の改修

第１四半期
制限付き一般

競争入札
高齢介護課

H24.5.29
入札済

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

11
東松山市立松山第二小学校屋内運動場部分
改築等工事（機械設備）

東平地内 約７ヶ月 管

新屋内運動場（平成４年建
設）のエントランス棟の新設並
びに外構工事等に伴う、機械
設備工事一式。

第１四半期
制限付き一般

競争入札
追加 7月1日 教育総務課

H24.5.29
入札済

12
東松山市立南中学校プール改築工事（機械設
備）

石橋地内 約７ヶ月 管

鉄筋コンクリート造　平屋
建て　延床面積２２２．１０
㎡のプール建設に伴う機
械設備工事を行う。

第１四半期
制限付き一般

競争入札
追加 7月1日 教育総務課

H24.5.29
入札済

13 ２４市野川浄化センター　沈砂分離機修繕工事 山崎町地内 機械 沈砂分離機の軸更新等 第１四半期
制限付き

一般競争入札
中止 7月1日

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

14
２４市野川浄化センター　遠心濃縮機（No.1)修
繕工事

山崎町地内 機械 機械のオーバーホール 第１四半期
制限付き

一般競争入札
中止 7月1日

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

15 高坂丘陵市民活動センター外壁改修工事 松風台地内 ５ヶ月 タイル
高坂丘陵市民活動セン
ター外壁タイルの浮き及
び、ひび割れ等の修繕

第１四半期
制限付き

一般競争入札

地域活動支
援課（高坂
丘陵市民活
動センター）

H24.6.5
入札済

16 市立図書館外壁改修工事
本町二丁目地

内
約４ヶ月 タイル

南側面及び東側面の一部
338.8㎡

第１四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第１四半期に変更す
る。

7月1日
文化学習課
（市立図書

館）

H24.5.24
入札済

17 東松山市立白山中学校プール底面塗装工事 白山台地内 約２ヶ月 塗装
プール底面の塗替え等の
工事を行う。

第１四半期 指名競争入札 教育総務課
H24.4.24
入札済

18 市民体育館屋上防水改修工事
松葉町四丁目

地内
約２ヶ月 防水

市民体育館屋上の防水改
修を行う

第１四半期 指名競争入札
スポーツ推

進課
H24.6.20
入札済

19
２４市野川浄化センター　遠心濃縮汚泥貯留槽
撹拌機修繕工事

山崎町地内 約４ヶ月 機械
攪拌機、原動機、減速機の
交換修繕等

第１四半期 指名競争入札

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

H24.5.24
入札済

20 ２４市道第１４７９号線（岡）側溝整備工事 岡地内 約３ヶ月 土木
工事延長　１５０ｍ

幅員　５．０ｍ
第２四半期 指名競争入札 道路整備課

H24.7.3
入札済

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

21 ２３市道第６４号線（正代）改良工事 正代地内 約４ヶ月 土木
工事延長　７０ｍ

幅員　６．０ｍ
第２四半期 指名競争入札

入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 道路整備課
H24.7.3
入札済

22 ２４市道第５９８１号線起点（葛袋）改良工事 葛袋地内
約８カ

月
土木

工事延長　９０ｍ
幅員　１１．３ｍ

第２四半期
制限付き一般

競争入札
追加 7月1日 道路整備課

H24.8.28
入札済

23 ２４市道第５号線（大谷）舗装修繕工事 大字大谷地内 約３ヶ月 土木
工事延長500ｍ
標準幅3.25ｍ

第２四半期 指名競争入札 道路維持課
H24.7.3
入札済

24 ２４市道第６５号線（旗立台）舗装修繕工事
大字旗立台地

内
約４ヶ月 土木

工事延長520ｍ
標準幅員8ｍ

第２四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第３四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 道路維持課
H24.7.31
入札済

25 ２４市道第６８号線（石橋）舗装修繕工事 大字石橋地内 約４ヶ月 土木
工事延長550ｍ
標準幅員6ｍ

第２四半期
制限付き

一般競争入札
道路維持課

H24.9.11
入札済

26 ２３管渠（高坂第一地区）１工区築造工事
高坂第一土地
区画整理地内

約７ヶ月 土木
管径：１，１００㎜、１，２００

㎜
延長：２８８ｍ

第２四半期
制限付き

一般競争入札
河川下水道

課
H24.7.19
入札済

27 ２３管渠（高坂第一地区）２工区築造工事
高坂第一土地
区画整理地内

約５ヶ月 土木
管径：６００㎜、７００㎜

延長：２３６ｍ
第２四半期

制限付き
一般競争入札

河川下水道
課

H24.8.17
入札済

28 ２４上唐子排水路防護柵修繕工事 上唐子地内 約３ヶ月 土木
延長：260m(130m×2)

　　　　H=1.2m
第２四半期 指名競争入札

入札を行う時期を第３四半
期から第２四半期に変更す
る。

10月1日
河川下水道

課
H24.9.27
入札済

29 ２３管渠（市の川地区）Ｄ工区築造工事
市の川特定土
地区画整理地

内
約４ヶ月 土木

管径：２００㎜、９００㎜
延長：３０２ｍ

第２四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第３四半
期から第２四半期に変更す
る。

10月1日
河川下水道

課
H24.9.27
入札済

30
市営松本町住宅及び若松町住宅階段手すり設
置工事

松本町一丁目
及び若松町一

丁目地内
３ヶ月 建築 階段手すりを設置する。 第２四半期 指名競争入札

まちづくり住
宅課

H24.8.28
入札済

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

31
東松山市学校給食センターコンテナ室等床面
改修工事

下野本地内 約2ヶ月 建築
既存塗膜撤去、シール打

変え
第２四半期 指名競争入札 追加 7月1日 教育総務課

H24.7.3
入札済

32
２４新江川第一下水中継ポンプ場　遠方監視制
御装置改修工事

上野本地内 約３ヶ月 電気

市野川浄化センターと新江
川第一下水中継ポンプ場
間の遠方監視制御装置一
対向の取替修繕

第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

H24.7.24
入札済

33 防犯灯設置工事 市内各地 約６ヶ月 電気 防犯灯の設置 第２四半期 指名競争入札
地域活動支

援課
H24.9.11
入札済

34 総合福祉エリア給湯チラー改修工事 大字松山地内 4ヶ月 管 給湯チラーの交換 第２四半期
制限付き一般

競争入札

入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 高齢介護課
H24.7.3
入札済

35 高坂市民活動センター外壁改修工事 宮鼻地内 約５ヶ月 タイル
タイル浮き部への

樹脂注入による修繕等
第２四半期

制限付き
一般競争入札

地域活動支
援課（高坂
市民活動セ

ンター）

H24.8.28
入札済

36 ２４高坂浄化センター　送風機（No.３)修繕工事 宮鼻地内 約３ヶ月 機械 機械のオーバーホール 第２四半期
制限付き

一般競争入札

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

H24.8.7
入札済

37 ２４環境センター自動スクリーン修繕工事 古凍地内 約3ヵ月 機械 機械のオーバーホール 第２四半期 指名競争入札 追加 7月1日
河川下水道
課（環境セ

ンター）

H24.7.3
入札済

38
東松山市立松山中学校自動火災報知設備交
換工事

松葉町二丁目
地内

約２ヶ月 消防
受信機本体の交換工事を
行う。

第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 教育総務課
H24.7.3
入札済

39
２４東松山市クリーンセンター焼却炉等補修工
事

大字神戸地内 約５ヶ月 清掃

ガス冷却室更新、焼却灰コ
ンベヤ・バンカ更新、炉内
耐火物補修、火格子交換
等

第２四半期
制限付き

一般競争入札
環境政策課

H24.8.17
入札済

40 東松山市立桜山小学校排水桝等改修工事 桜山台地内 約２ヶ月 管
汚水管や汚水桝、雨水桝
等を改修する工事を行う。

第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 教育総務課
設計見直し
のため削除

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

41 ２４市道第４７８８号線（下唐子）改良工事 下唐子地内 約５ヶ月 土木
工事延長　１８０ｍ

幅員　１４．０ｍ
第３四半期

制限付き
一般競争入札

道路整備課

42 ２４市道第３６１２号線（松山）側溝整備工事 松山地内 約３ヶ月 土木
工事延長　１１０ｍ

幅員　４．０ｍ
第３四半期 指名競争入札 道路整備課

43 ２３市道第６７号線（早俣）改良工事 早俣地内 約４ヶ月 土木
工事延長　８０ｍ

幅員　８．５ｍ
第３四半期

制限付き
一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 道路整備課

44 ２４市道第５５１０号線（西本宿）側溝整備工事 西本宿地内 約４ヶ月 土木
工事延長　１３０ｍ

幅員　５．５ｍ
第３四半期 指名競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 道路整備課

45 ２４市道第６６号線（田木）舗装修繕工事 大字田木地内 約４ヶ月 土木
工事延長730ｍ
標準幅員８ｍ

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 道路維持課

46 ２４市道第4580号線（神戸）舗装修繕工事 大字神戸地内 約４ヶ月 土木
工事延長500ｍ
標準幅員7.6ｍ

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 道路維持課

47 ２４岡地区排水路護岸工事 岡地内 約３ヶ月 土木
延長：１５m

高さ ：３．０ｍ
第３四半期 指名競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日
河川下水道

課

48 ２４上唐子排水路整備工事 上唐子地内 約４ヶ月 土木
延長：１００m

フリューム 　W=１２００mm
                 H= ７００mm

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日
河川下水道

課

49 ２４加美町地内排水管築造工事（その１） 加美町地内 約４ヶ月 土木
管径：２５０㎜
延長：２６８ｍ

第３四半期
制限付き

一般競争入札
河川下水道

課

50 ２４加美町地内排水管築造工事（その２） 加美町地内 約４ヶ月 土木
管径：２５０㎜
延長：２７６ｍ

第３四半期
制限付き

一般競争入札
河川下水道

課

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

51 ２４大字松山地区排水路整備工事 松山地内 約３ヶ月 土木
延長：27m

フリューム 　W=500mm
                 H=500mm

第３四半期 指名競争入札
河川下水道

課

52 ２４若松町地内排水路整備工事 若松町地内 約４ヶ月 土木
延長：283m

　　　　管径 250mm
第３四半期

制限付き
一般競争入札

河川下水道
課

53 ２４東平排水路整備工事 東平地内 約５ヶ月 土木
延長：280m

       管径600mm～800mm
第３四半期

制限付き
一般競争入札

河川下水道
課

54 ２４松本町一丁目緑地改修工事
松本町一丁目

地内
約５ヶ月 土木

歩車道境界ブロック設置工
２３ｍ、インターロッキング
舗装　７８㎡、ベンチ設置
９基、張芝　３６５㎡

第３四半期 指名競争入札
みどり公園

課

55 市立図書館駐車場整備工事
本町二丁目地

内
約６ヶ月 土木

整地工事　1,455.14㎡
透水性ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
2,101.69㎡

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

7月1日
文化学習課
（市立図書

館）

56 防災倉庫建設工事（唐子地区体育館） 下唐子地内 約４ヶ月 建築 防災倉庫建設 第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 危機管理課

57 市庁舎非常照明設備改修工事
松葉町一丁目

地内
３ヶ月 電気

　市庁舎の非常照明の更
新を行う。

第３四半期 指名競争入札 管財課

58 ２４下沼公園噴水ポンプ・分電盤改修工事
本町２丁目地

内
約４ヶ月 電気

噴水ポンプ及び配管改修
１式

噴水制御盤　　　１基
第３四半期 指名競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日
みどり公園

課

59 ２４市道第３２号線（美土里町）舗装本復旧工事 美土里町地内 約２ヶ月 ほ装 舗装面積：１，２００㎡ 第３四半期 指名競争入札
河川下水道

課

60 野本市民活動センター駐車場舗装工事 下野本地内 約２ヶ月 ほ装
前庭グラウンドの舗装工事
施工面積約2,000㎡

第３四半期 指名競争入札

地域活動支
援課（野本
市民活動セ

ンター）

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

整理
番号

工事の名称 場所 期間 備考
変更

所管課種別 概要

61
２４新江川第一下水中継ポンプ場　ポンプ井浚
渫工事

上野本地内 約３ヶ月 しゅん
　ポンプ井に溜まった汚泥
の浚渫

第３四半期 指名競争入札

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

62 保健センター屋上防水工事 材木町地内 約４ヶ月 防水
 防水面積　　　約６７０㎡
鉄骨手摺塗装　約９０m

第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 健康推進課

63
２４東松山市クリーンセンターごみ供給クレーン
点検整備工事

大字神戸地内 約３ヶ月 機械
クレーン年次点検、クレー
ンモータ交換等

第３四半期 指名競争入札 環境政策課

64
２４西本宿不燃物等埋立地汚水処理施設修繕
工事

大字西本宿地
内

約３ヶ月 機械 設備等修繕 第３四半期 指名競争入札 環境政策課

65
２４市野川雨水ポンプ場　雨水ポンプ（No.１)用
エンジン修繕工事

柏崎地内 約５ヶ月 機械 原動機のオーバーホール 第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

66 防災行政無線設備（固定系）改修工事 市内 約６ヶ月 通信
防災行政無線固定系子局
のデジタル改修

第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 危機管理課

67 防災行政デジタル無線施設設置工事 市内 約４ヶ月 通信 デジタル無線指令局設置 第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 危機管理課

浄 道

68
２４市野川浄化センター　汚泥系建築消防設備
修繕工事

山崎町地内 約４ヶ月 消防

市野川浄化センター（汚泥
棟・汚泥濃縮棟・管廊）の
火災報知機・感知器の更
新等

第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日

河川下水道
課（市野川
浄化セン

ター）

69

70

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日

1 ２４第二浄水場配水ポンプ交換工事
大字下唐子地

内
約４ヶ月 機械

口径 100、吐出量 2.5 ／
分、容量 45kW

第１四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第１四半期に変更す
る。

7月1日 水道課
H24.5.24
入札済

2
２４県道小八林久保田下青鳥線（古凍）配水管
布設替工事

大字古凍地内 約６ヶ月 土木

PEPφ75㎜L=470m　PEPφ
100㎜L=16m　 VPφ75㎜撤
去L=460m　VPφ100㎜撤去
10m　DIP撤去φ100㎜L=6m

第２四半期
制限付き

一般競争入札
水道課

H24.7.31
入札済

3
２４市道第５５０９号線ほか１（西本宿）配給水管
布設替工事

大字西本宿地
内

約５ヶ月 土木
PEPφ100㎜L=145m
HIVPφ50㎜L=175m
VPφ100㎜撤去L=145m

第２四半期
制限付き

一般競争入札
水道課

H24.8.28
入札済

4 ２４市道第３２号線（和泉町）配水管布設替工事 和泉町地内 約４ヶ月 土木
PEPφ100㎜ L=210m
ACPφ100㎜撤去 L=205m
CIPφ100㎜撤去 L=5m

第２四半期
制限付き

一般競争入札
水道課

H24.7.3
入札済

5
２４県道岩殿観音南戸守線（西本宿）配水管布
設替工事

大字西本宿地
内

約５ヶ月 土木

DIP-NSφ200㎜L=60m
VPφ200㎜撤去L=25m
DIPφ200㎜撤去L=25m
ACPφ200㎜撤去L=10m

第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 水道課
H24.7.3
入札済

6
２４水穴配水場１号配水ポンプ用インバータ装
置交換工事

大字大谷地内 約８ヶ月 電気
インバータ装置修繕

400V、55kW
第２四半期 指名競争入札

入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 水道課
H24.719
入札済

7
２４高坂高区・高坂丘陵配水場（岩殿ほか）緊急
遮断弁交換工事

大字岩殿地内
ほか

約４ヶ月 機械
φ300・φ200

緊急遮断弁更新、
操作盤改造

第２四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 水道課
H24.8.17
入札済

8
２４市道第７３２５号線（下野本）配水管布設替
工事

大字下野本地
内

約４ヶ月 土木
DIP-NSφ100㎜ L=65m
VPφ100㎜撤去 L=65m

第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第３四半
期から第２四半期に変更す
る。

10月1日 水道課
H24.8.28
入札済

9 ２４根岸橋（古凍）水管橋架替工事 大字古凍 約４ヶ月 土木

PEP被覆管φ75㎜ L=40m
PEPφ75㎜ L=50m　GPφ
75㎜撤去 L=40m　VP撤去
φ75㎜ L=50m

第２四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第３四半
期から第２四半期に変更す
る。

10月1日 水道課
H24.9.27
入札済

10
２４市道第３４９８号線ほか１（松山）配水管布設
替工事

大字松山地内 約４ヶ月 土木
DIP-NSφ100㎜ L=60m
VPφ100㎜撤去 L=60m

第３四半期 指名競争入札 水道課

概要
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

変更
所管課 備考

整理
番号

工事の名称 場所 期間 種別

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日
概要

 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

変更
所管課 備考

整理
番号

工事の名称 場所 期間 種別

11
２４市道第３６１２号線（松山）給水管布設替工
事

大字松山地内 約２ヶ月 土木 HIVPφ50㎜ L=120m 第３四半期 指名競争入札 水道課

12
２４排水管渠整備（若松町二丁目）に伴う給水
管布設替工事

若松町二丁目 約４ヶ月 土木 HIVPφ50㎜ L=280m 第３四半期 指名競争入札 水道課

13
２４市道第１０９４号線ほか１（岡）配水管布設替
工事

大字岡地内 約５ヶ月 土木

PEPφ100㎜L=215m PEPφ150
㎜L=30m　VPφ100㎜撤去
L=200m DIPφ100㎜撤去L=21m
ACPφ150㎜撤去L=24m

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 水道課

14 ２４市道第５４号線（今泉）配水管布設替工事 大字今泉地内 約４ヶ月 土木

PEPφ100㎜ L=175m　PEPφ150
㎜ L=15m　DIPφ150㎜撤去
L=15m　VPφ75㎜撤去 L=10m
VPφ100㎜撤去L=165m

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 水道課

15
２４市道第４５号線ほか２（神戸）配水管布設替
工事

大字神戸地内 約５ヶ月 土木
PEPφ100㎜ L=300m
VPφ100㎜撤去 L=300m

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 水道課

16
２４市道第４３号線ほか１（下押垂ほか）配給水
管布設替工事

大字下押垂ほ
か地内

約５ヶ月 土木
PEPφ75㎜ L=350m
VPφ75㎜ L=350m

第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 水道課

17
２４市道第５１１７号線（岩殿）給水管布設替工
事

大字岩殿地内 約４ヶ月 土木 HIVPφ50㎜ L=350m 第３四半期
制限付き

一般競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 水道課

18
２４市道第４４７８号線（石橋）給水管布設替工
事

大字石橋地内 約４ヶ月 土木
HIVPφ50㎜ L=90m
VPφ100㎜撤去 L=90m

指名競争入札 中止 7月1日 水道課

19
２４県道石坂高坂停車場線ほか２（田木）配給
水管布設替工事

大字田木地内 約５ヶ月 土木

PEPφ75㎜L=44m　PEPφ
100㎜L=27m　HIVPφ50㎜
L=70m VPφ75㎜撤去
L=71m

第２四半期 指名競争入札 中止 10月1日 水道課

20 第２四半期

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日

1 吸収冷凍機等更新工事 松山地内 約6ヶ月 管

吸収式冷凍機、冷水ポンプ、
冷却水ポンプ、冷却塔の充填
材の交換を行う。機器廻りの
冷水配管、冷却水配管、蒸気
配管、電気配線の改修を行
う。

第２四半期
制限付き

一般競争入札
市民病院
管理課

H24.8.28
入札済

2 高架水槽更新工事 松山地内 約3ヶ月 管 25 ×2基 第２四半期
制限付き

一般競争入札
市民病院
管理課

H24.9.27
入札済

3 便器洗浄滅菌器更新工事 松山地内 約2ヶ月 管
ベットパンウォッシャー

731A　50Hz
第３四半期

制限付き
一般競争入札

市民病院
管理課

4 電気室パッケージエアコン更新工事 松山地内 約2ヶ月 管 冷房189MJ　17.5kW 第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第１四半
期から第３四半期に変更す
る。

7月1日
市民病院
管理課

5

6

7

8

9

10

概要
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
 方法

変更
所管課 備考

整理
番号

工事の名称 場所 期間 種別

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）



平成24年度　建設工事に係る設計・調査・測量業務の発注見通し(10月1日公表）

変更内容 変更日

1 市庁舎耐震補強等設計業務
松葉町一丁目

地内
９ヶ月 設計

市庁舎の耐震新補強及び
設備改修設計及び車庫棟

改築の設計を行う。
第１四半期

制限付き一般
競争入札

管財課
H24.6.5
入札済

2
２４東松山市立図書館駐車場整備測量設計業
務

本町二丁目地
内

約４ヶ月
設計・測

量
測量延長１１０ｍ

道路休憩施設設計
第１四半期 指名競争入札 追加 7月1日

文化学習課
（市立図書

館）

H24.6.5
入札済

3 ２４市道第５３３２号線（葛袋）測量調査業務 葛袋地内 約５ヶ月 測量 測量延長　１７０ｍ 第１四半期 指名競争入札 道路整備課
　H24.5.15

入札済

4
２４市道第７４５２号線ほか１（古凍）測量調査業
務

古凍地内 約４ヶ月 測量 測量延長　２４０ｍ 第１四半期 指名競争入札 道路整備課
H24.6.5
入札済

5
東松山市立東中学校管理特別教室棟大規模
改造設計業務

六反町地内
約１０ヶ

月
設計

建物内部や外部を改造す
る工事の設計を行う。

第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第１四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 教育総務課
H24.7.19
入札済

6 ２４市道第１１号線（野田）側道橋調査設計業務 野田地内 約６ヶ月
設計・調

査
設計延長　２５ｍ 第２四半期 指名競争入札 道路整備課

H24.7.31
入札済

7 ２４市道第４１２６号線（下唐子）測量調査業務 下唐子地内 約４ヶ月 測量 測量延長　１９０ｍ 第２四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第３四半
期から第２四半期に変更す
る。

7月1日 道路整備課
H24.8.17
入札済

8
２４橋梁長寿命化修繕計画策定・点検調査業務

(旧名称：２４橋梁点検調査業務)
市内全域 ４ヵ月 調査

橋梁点検　２３橋
策定計画　一式

第３四半期
制限付き一般

競争入札

入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更を
する。

10月1日 道路維持課

9
２４市道第７０３９号線ほか２（御茶山町）測量調
査業務

御茶山町地内 約５ヶ月 測量 測量延長　３１０ｍ 第３四半期 指名競争入札
入札を行う時期を第２四半
期から第３四半期に変更す
る。

10月1日 道路整備課

10
２４市道第１１号線（前川橋）側道橋測量詳細設
計業務

野田地内
約３カ

月
調査・設

計
設計延長　２５ｍ 第４四半期 指名競争入札 追加 10月1日 道路整備課

備考
 入札（契約）
 を行う時期

 入札及び契約の
方法

整理
番号

業務の名称 場所 期間
変更

所管課種別 概要

　　　　　　第１四半期（　４月～　６月）
　　　　　　第２四半期（　７月～　９月）
　　　　　　第３四半期(１０月～１２月）
　　　　　　第４四半期（　1月～　３月）


